
UCHWAŁA NR XLVI/305/18
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 7 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, Dz. U. z 2018r. poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722) 
uchwala się, co następuje :

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 450,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 565,00 zł, 

c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 780,00 zł,

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton 1.260,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej niż 25 ton 1.680,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton 2.630,00 zł,

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton 1.450,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej niż 25 ton 2.020,00 zł,

c) równej lub wyższej niż 25 ton 3.180,00 zł,

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 3,5 tony, a mniejszej niż 12 ton 850,00 zł,

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 ton 1.220,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 36 ton 1.950,00 zł,

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 ton 1.550,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 36 ton 2.750,00 zł, 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

a) równej lub wyższej niż 7 ton, a mniejszej niż 12 ton 500,00 zł,

8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 ton 730,00 zł, 

Id: 0D0A7289-F4E6-419C-A0B1-1FE7E4034E3F. Podpisany Strona 1



b) równej lub wyższej niż 36 ton 1.240,00 zł,

9. od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 ton 920,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 36 ton 1700,00 zł, 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 22 miejsca 1.550,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 2.000,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XI/54/15 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie podatku od środków transportowych na terenie gminy Książki (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r., poz. 3516).

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie od 01 stycznia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 0D0A7289-F4E6-419C-A0B1-1FE7E4034E3F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVI/305/18 Rady Gminy w Książkach

z dnia 7 listopada 2018 r.

Rada Gminy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.
z 2018r., poz. 1445 z późn. zm.), określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków
transportowych.

Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki maksymalnej
oraz nie może być niższa od stawki minimalnej, które to stawki ogłaszane są corocznie przez Ministra
Finansów. Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych określa poszczególne rodzaje środków transportowych,
lecz do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy różnicowanie wysokości stawek dla poszczególnych
rodzajów przedmiotów opodatkowania.

Proponuje się zmienić różnicowanie stawek dla środków transportowych rezygnując z podziału według
liczby osi, wagi i roku produkcji i zastosować stawki dla poszczególnych grup ładowności. Zmiana ta
wynika z informacji otrzymywanych z wydziału komunikacji, które nie zawierają wszystkich danych na
temat danego środka transportu, m. in. brak dokładnych danych o liczbie osi. W związku z czym
w niniejszej uchwale dokonano klasyfikacji środków transportowych uwzględniając dopuszczalną masę
całkowitą pojazdu oraz liczbę miejsc do siedzenia, w wyniku czego uchwała stała się bardziej przejrzysta
i czytelna.

Proponuje się wzrost stawek w 2019 roku średnio o około 20% w stosunku do stawek obowiązujących od
2010 roku. Podyktowany on został przede wszystkim faktem, że Rada Gminy nie podwyższała stawek
podatku od środków transportowych od 2010 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwałę uważa się za zasadną.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: 0D0A7289-F4E6-419C-A0B1-1FE7E4034E3F. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-151165172

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  7 listopada 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 0D0A7289-F4E6-419C-A0B1-1FE7E4034E3F. Podpisany Strona 2


		2018-11-06T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




